PREFEITURA PROMOVE EDIÇÃO DO GRUPO 
DE APOIO MENINAS DE VALOR

O projeto foca na humanização e no respeito ao tempo individual de cada mulher. 

DECRETO Nº 3.162, 
DE 26 DE JANEIRO DE 2026

Abre Crédito Adicional Suplementar, 
por anulação parcial, no valor de R$ 
6.733.982,13 (seis milhões, setecentos 
e trinta e três mil, novecentos e oitenta e 
dois reais e treze centavos) para Reforço 
de Dotações Consignadas no Orçamento 
Geral do Município.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal nº 2.825, de 22 de 
dezembro de 2025;

[...]

plementar, por anulação parcial, no Orça-
mento Geral do Município, nas Secreta-
rias Municipais de Administração, Receita 
e Tributação, de Esporte, Lazer e Turis-
mo, de Transporte e Serviços Públicos, 
e nos Fundos Municipais de Direitos do 
Idoso, e de Saúde no valor total de R$ 
6.733.982,13 (seis milhões, setecentos 
e trinta e três mil, novecentos e oitenta e 
dois reais e treze centavos) para reforço 
orçamentário conforme Anexo Único.
Art. 2º O crédito de que trata o artigo 
anterior será compensado na forma do 
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Fede-
ral n° 4.320/64, proveniente de anulação 
parcial.
Art.